
 

 

 

 
 

Ministero dell’ Istruzione 
I.I.S. “Galileo Galilei” via Matilde di Canossa, n. 21 

26013 Crema (CR) 
tel.: 0373 256939 - 256905  fax: 037 3250170 

C.F.: 82011270194   
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

 

 
 

 

       I.I.S. Galileo Galilei via Matilde di Canossa, 21 – 26013 Crema (CR) –tel.: 0373256939-256905  fax:0373250170 
            Website: www.galileicrema.gov.it -  e-mail: cris009009@istruzione.it -  pec:  cris009009@pec.istruzione.it 
C.F.: 82011270194  -  Codici meccanografici:  generale: CRIS009009 –Ist. Tecn: CRTF00901T – Liceo S.A.: CRPS00901Q 

 

 

 
 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto per l’acquisto di Rinnovo polizza n. 049A8196, ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per un importo contrattuale pari a € 1650,00 (IVA esclusa)   
CIG: Z02301EA4A   
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440; 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129;    
VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 
25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e 
dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTO Il Regolamento d’Istituto  prot. n. 93 del 28/02/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 
di acquisto di lavori, servizi e forniture;     
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2019/2022; 
VISTO Il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 91 del 28/02/2019; 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 
2017, n. 56 (cd. Correttivo); 
VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016; 
VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 
VISTO l’art. 36, comma 7 del D.Lgs. 50/2016; 
VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 
del 1 marzo 2018; 
VISTO l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018; 
VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, che 
prevede l’obbligatorietà delle convenzioni  Consip S.p.A.; 
VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016; 
RITENUTO di dover nominare se stesso RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto in possesso dei requisiti 
richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016; 
DATO ATTO della necessità di affidare  il servizio per un importo stimato di 1650,00, (IVA esclusa); 
DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale servizio; 
CONSIDERATO di prevedere una durata contrattuale dal  al ; 
CONSIDERATO  che gli oneri di sicurezza per l’eliminazione dei rischi da interferenza, non soggetti a ribasso, sono 
pari a 0,00 € (euro zero,00), trattandosi di: ; 
PRESO ATTO che la spesa complessiva, a seguito di indagine di mercato,  ammonta ad € 1650,00, IVA esclusa; 
CONSIDERATO che l’Istituto non ha reinvitato il contraente uscente né operatori economici invitati e non affidatari 
nella precedente procedura negoziata; 
VISTA la nota con la quale è stato richiesto al sotto elencato operatore economico apposito preventivo per 
l’affidamento  del servizio in parola: 
 
RITENUTO di affidare  il servizio all’operatore  ASSINNOVATION SRL agente Zurich Insurance PLC, per un importo 
pari a € 1650,00 iva esclusa; 
TENUTO CONTO che, trattandosi di affidamento ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice, l’Istituto non ha richiesto 
all’Operatore la presentazione di una garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 del D.Lgs. 50/2016; 
VISTO l’art. 1, comma 3, del Decreto - Legge n. 95/2012, convertito nella Legge n. 135/2012, ai sensi del quale «Le 
amministrazioni pubbliche obbligate sulla base di specifica normativa ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni 
di cui all’articolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 stipulate da Consip S.p.A. o dalle centrali di 
committenza regionali costituite ai sensi dell’articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 possono 
procedere, qualora la convenzione non sia ancora disponibile e in caso di motivata urgenza, allo svolgimento di 
autonome procedure di acquisto dirette alla stipula di contratti aventi durata e misura strettamente necessaria e 
sottoposti a condizione risolutiva nel caso di disponibilità della detta convenzione»; 
CONSIDERATO che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilità di una 
convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto servizio comparabile con quella oggetto di affidamento, ai sensi della 
norma sopra citata; 
CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, non si applica il 
termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000061 - 08/01/2021 - VI.12 - U
CRIS009009 - Registro Determine - 0000003 - 11/01/2021 - unico - U

Firmato digitalmente da MARIA GRAZIA CRISPIATICO



 

 

 

 
 

Ministero dell’ Istruzione 
I.I.S. “Galileo Galilei” via Matilde di Canossa, n. 21 

26013 Crema (CR) 
tel.: 0373 256939 - 256905  fax: 037 3250170 

C.F.: 82011270194   
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

 

 
 

 

       I.I.S. Galileo Galilei via Matilde di Canossa, 21 – 26013 Crema (CR) –tel.: 0373256939-256905  fax:0373250170 
            Website: www.galileicrema.gov.it -  e-mail: cris009009@istruzione.it -  pec:  cris009009@pec.istruzione.it 
C.F.: 82011270194  -  Codici meccanografici:  generale: CRIS009009 –Ist. Tecn: CRTF00901T – Liceo S.A.: CRPS00901Q 

 

 

 
 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad acquisire 
il codice identificativo della gara; 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 
al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia 
di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, 
integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di 
Gara Z02301EA4A; 
CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 1650,00 IVA esclusa trovano 
copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2021; 
VISTA la propria determina a contrarre prot. 59/VI.12 del 08/01/2021; 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 

DETERMINA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto  del servizio 
avente ad oggetto  Rinnovo polizza n. 049A8196 all’operatore economico ASSINNOVATION SRL agente 
Zurich Insurance PLC con sede in Via Capergnanica 8H Crema Partita IVA n. 01478350190, per un importo 
complessivo delle prestazioni pari ad € 1650,00, IVA esclusa 

 di autorizzare e imputare la spesa complessiva pari a €  1650,00 IVA esclusa sul capitolo A1 - 
Funzionamento Generale e decoro della Scuola dell’esercizio finanziario  

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 
 
 
                                                                                                             Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                      Prof.ssa  Maria Grazia Crispiatico 

                             Documento informatico firmato digitalmente 
                                Ai sensi del D.LGS 82/2005 e S.M.I e norme collegate, il quale 
                                                                   sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000061 - 08/01/2021 - VI.12 - U
CRIS009009 - Registro Determine - 0000003 - 11/01/2021 - unico - U

Firmato digitalmente da MARIA GRAZIA CRISPIATICO


		2021-01-13T13:56:19+0100
	CRISPIATICO MARIA GRAZIA




